DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA
Órgão Oficial do Poder Legislativo do Distrito Federal

Sumário

Brasilia, terça-feira, 6 de janeiro de 2015

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL Requerimentos 1
Atos Administrativos 1
Comunicados 3

MESA DIRETORA Requerimentos
REQUERIMENTO N° f2DlS

(Autoria: Vários Deputado,)

2° Secretário:

Distrito Federal;

Requer a Crlaça de Bloco

Sustentoblildade, Tnbaihlsmo e

Solidariedade, constituido pelos

Partidos: PDT, PV e 50.

Presidente da Câmara Legislativa do

Com fuicro nos termos do art. 33, do Regimento Interno des Casa,

requeremos o Registo e a Pubilço da Constituição de Bloco Parlamentar,

representado pelas seguintes agremiações parudádas: P01, PV e 50.

A denominação do respectiva Bloco ser ‘Sustentabilidade,
Trabalhismo e 5oildaHedade’

Ainda, nos termos do art. 31 do Regimento Interno desta Casa,
comunimos a escolha dos Deputados Professor Israel e Sandra Faraj, como
Líder e Vice-Líder do Moca, respectivamente. —-_______

Saiadassões,emoldojw,eimdezois ••L’ /StCfr

DCina Leão - PDT

ATO DO PRESIDENTE N° ,5 DE 2015

3° Secretário:

Renato Andrade

Suplente:

Rodrigo Delmasso

O PRESWENrE DA CF,MARR LEGISLATIVA DO DWIRflD FEDERAL, no uso de
suas abibuições regimentais e nos termos da Lei distitai n° 4.342/2009, RESOLVE:

1- EXONERAR SHEflLA CRISTINA MARFINS DA SILVA, mabícula
no 20.043, do Cargo Especial de Gabinete, a-14, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo. (IS’).

2- NOMEAR DAMIÂO MIGUEL FERREIRA DA SILVA para exercer o
Carpo Especial de Gabinete, 0.44, no gabinete parlamentar do deputado Cristiano
Amújo. (1?).

Braslia, de janeiro de 2015.

Deputada
Pms/dehte

AnoXXWDCLN°3

L 1 O

Exceientfssimo Senhor

Presidente:

Celina Leão

Vice-Presidente:

Liliane Roriz

1° Secretário:

Raimundo Ribeiro

Suplente:

Agaciel Maia

(‘
Deputado Professor Israel - PV

Júlio César

Suplente:

Lira

Deputado Professo eginaldo Veras -

POT

Deputadaá ,F&aJ-50

Atos Administrativos

N° 3, Brasflia, terça-feira 6 de janeiro de 2015 Diário da Câmara Legislativa Página 2

ATO DO PRESIDENTE NÕ& G DE 2O 2- NOMEAR MARIA NAZARÉ BRITO para exercer o cargo Espedal de

0 PRSID&CE DA CAMA» LEGISLATIVA DO DTRTt FEDERAL, no uso de
0:06, no OCD d Partidos PT/PP. (LP),

sias abtdçôes regimentais e nos termos da Lei csfll ri0 4342/2009, RESOLVE:

“ 1- NOMEAR ROSA RODRIGUES RIBEIRO par. exercer o cargo de
Secretario Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar da deputada Uliane Roriz. Brasilia, 5’ de janeiro de 2015.
(Li’).

-

2- NOMEAR LEONARDO DE CASTRa VIEIRA para exer o Cargo de aÃo
Nnem apedal, aqE-Ol, no gabinete parlamentar da deputada Uflane Radz. (Li’). -

a

3 - EXONERAR DIANETON RODRIGUES RIBEIRO, naWaiia n°
20.418, do carga de 5eaelrlo Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar da
deputada Uuiane Roriz (Li’).

a

Brasilia, S de janeiro de 2015.

ATO DO PRESIDENTE N°30 DE 2015
-

Deputada CflINA LEAO O PRESIDENTE DA Ck4AM LEGISLATIVA DO DLSTRffO FEDERAL, no uso de
suas abIbuiçes regimentais e nos termos da si dlsffital no 4.342/2D09, RESOLVE:

NOMEAR RAYANNE RAQUEL DE SOUZA ALMEIDA para exercer o
ATO DO PRESIDENTE N° 2 + , DE 2015 cargo Especial de Gabinete, CL-D5, no gabinete parlamentar do deputado Un. (Li’).

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no usa

de suas ab’lbuições regimentais e nos temias da Lei disifital n° 4.342/2009, RESOLVE: Brasilia, de janeiro de 2015.

- EXONERAR APARECIDA RAMOS DE CARVALHO, mabícuia n°

17.317, do carga de Seaelárlo Parlamentar, SP-0S, da Liderança PKTB, bem como oeputa& atkia LEÃO
rCMEM.A para acer o Cargo EspecIal de Gabinete, (1-01, ria referida iderança

(RO).

2- EXoNERAR ANGEUCA VERAS DOS ANJOS, mabtila no 18.043, de
Cargo Espedal de Gabinete, a-lo, da Liderança do PRTB, beni no FOIEÁ-1.A pera

o Cargo apedal de Gatfl, (1-03, no gabinete da deputada Utene Roriz. ATO DO PRESIDENTE N° 3 t DE 2013

O PRESIDENTE DA CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no LISO de
suas abtiçees regknentais e nos niiIs da Lei cisbital n°4.342)2009, RESOLVE:

Brasilia, 6 de jan*o de 2015.
1 NOMEAR GENESIO VICENTE para exer o cargo de Assessor de

Diretor, (1-14, no Gabinete do SegLildo SeeirI (19).

DePutad,LA
LEÃO

2- EXDNERAR EDGAR DA SILVA FAGUNDES FILHO, mablcula ri°

19976, do cargo de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete do
Presidente, bem como NOMEÁ-Lo para exercer o cargo de Assessor da Mesa Direbra,
(1-14, no Gabinete da Mesa Direita (Li’).

ATO DO PRESIDENTE N° .1%” DE 2015 3- NOMEAR LUIZ PAULO GONÇALVES DE OLIVEIRA pan acertar o
cargo de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, 0W-ai, no Gabinete do Presidente.

O PRESIDENTE DA CÂMAM LEGISLATIVA DO DISRflt FEDERAl., na uso de (19).
suas atebuições regimentais e nos termos da Lei distrital n°4.342/2009, RESOLVE:

Brasfila, de Janeiro de 2015.
EXONERAR RUA DE CASSIA RIBEIRO DA SILVA, mabtula n°

20’308r do Cargo Especiai de Gabinete, (1-01, do Bioco Trabalhista, Progressista e CLi’N—
Repubtono, bem como NOMEÁ-LA pera exercer o Cargo Especial de Gabinete, (1-01, Deptada ChNA LEÃo
na gabinete parlamentar da deputado Cristiano Anújo. (Li’).

Brasilia, g de janeiro de 2015.

ATO DO PRESIDENTE N° 3,2. DE 2015
Deputada CS3NA LEÃO

O PRESIDENTE DA Ck4MA L.EGI3ATWA DO DISTRITO FEIflAI
no uso de sis ablbcições regimenta e do que diseo art 44 da Lei Ccrr4ecraitar
n°840/2011 co art 9° da ResduçJo ri° 232/2007, RESOLVE:

DESIGNAR, EUSANGEIÃ ROCHA PIRES RABELO, mablcuia n°
10.985, ocupante de catgo Especial de Gabinete, (1-09, para responder pelos

ATO DO PRESIDENTE N° .a 9 DE 2015 encargos de Rtsüb,w do cargo de Chefe de Gabinete, 04E-01, no Gabinete do
deputado Açadei Maia, nas aLo*idas e impadln*ntes legais do dtuiar. (Li’).

O PRE ENTE DA CAMA» LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAl, no [ao de
suas abbiØes regrflIs e nos te,i da Lei dtital no 4.342)2009, RESOLVE:

Bra1ia, de Janeiro de 2015.

1- EXONERAR IZABEL CRISflNA ROSA REBELO CUNHA, mablcula GL4N
n° 20.194, do Cargo Bpeciai de Gabinete, (1-01, do gabinete parlamentar do DepLda ÇUNA LUa
deputado Chico Vigilante, com exercido na Coordenadorla de Polida Legisladva. (Li’). PnS/ante

_______DIÁRIO

DA CÂMARA LEGISLATIVA
CoordenadoriadeEditoraçãoeProduçáo Gráfica

árgeo OCcial do Poder Legl,IaIivo do Distrito Federal Diegramação e Arte Final: Seção de Ediloração — Impressão: Seção de Produçào GrMica
Praça Municipal — Quadra 2—Lote 5— CEP: 70094.902 — Brasilia — DE — twdwcl.dt.govbr

N° 3, Brasilia, terça-feira, 6 de janeiro de 2015 Diário da Câmara Legislativa PáginaS

1 O O

Os partidos políticos com representação nesta Casa, vem na forma

do art. 33 do Regimento Interno, informar que constituíram-se em Bloco

Parlamentar denominado: Força do Trabalho, com os seguintes membros:

— Agaciel Maia — PTC, Raimundo Ribeiro — PSDB; Teima Ruf:oo — PPL;

Juareizão — PRTB e Liliane Roriz — PRTB, com exercício na presente

Ao: Presidente da Câmara legislativa do DF

Assunto: Constituição de Bloco Parlamentar/IndIcação de Líder e Vice Líder

1 ti O

Senhor Presidente, - - —

Nos termos em que pr&eibia o aft. 33, 5° do Regimente Interno desta
Casa de Leis, informamos a Vossa Excelência que os Deputados (as): LuzIa de
Paula — PEN, Un — PHS, Renato Andrade— PR, Rodrigo D&masso — flN e
Juilo Casar - PRB, constituíram Bloco Parlamentar denominado ‘Amo,- por
Brasilia’:

Nouto giro, inmiamos que o Deputado Rodrigo Delmasso —

se-á o Lidar do Bloco, bem corno o Deputado Lira — mis, será a Vice-Líder,

N sentido, sdldlarnas registro e pibilceção.

Sessão Legislativa.

Outrossim, comunica que o deputado Agaciel Maia, exercerá nos

termos regimentais, a liderança do Bloco Parlamentar.

Câmara Legislativa do Distrito Federal, Di de aneiro de 2015.

Agaciel Maia — PTC______________________________

Juareizão - PRTB ‘EZ-<--t4’ í/_Z
Liliane Roriz - PRI* fDqFÁ -

Raimundo Ribeiro - PSDB # cb
Teima Rufino — PPL 4 - Jt’e utiç4

Memorando n° 001/2015

4 ZoJ

Senhor Prsdente,
—

Dirijo-me à Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Dlstilto Federal paraInformar que, a partir desta data, o meu nome parlamentar que deverá figurar nos
- pT documentos legislativos será Deputado RODRIGO DELMASSO.

Comunicados

‘3

Memorando n°001/is

A Mesa Diretora dos Trabalhos,

Brasllla-DF, 01 de Janeiro de 2015.

1

Atendosamente,-nn
Deputa4á RODRTdELMA550 — PTN

(- Lide Vice-Lide

BrasiIla-DF, 1° da Janeiro de 2015

Deputada LUU—PEN DePutATkD PR

Dept PRB

Memorando no 001/2015

o O BrasllIa-DF, 1° de JaneIro de 2015

Senhor Presidente, -,s’•ot

Nos tenns do Regimento Interno da Cânara Legislativa do Dit Federal
(art 33), dirigimo-nos a Vossa Excelência para formalizar a constituição do Bloco
Parlamentar Ju9tçs por Brasila, composto pelo Partido do Movimento Demoaático
Brasileiro e peló rtdo TrabalhIsta BrasIleIro.

para Lide-do co Deputado .ia:1tL36’c.à 1o -

Atendosamente,

Nos termos do Regimente Interna da Câmara Legislativa do DisWto Federal
(art. 33), dlrigimo-nos a Vossa Excelência para formalizar o Bloco parlamentar.

cont1do pelos Deputadas do Partido dos Trabalhadores e do Partido Progressista,
abaIxo subscritos.

- MIOS

À MESA OIRErORA DA CÂMARA LEGISIATIVA DO DISFRflO FEDERAL

‘‘bjoco Fr/PP o Deputado Chico Vigilante,

Deputado

- CL

Senhor Presidente,

Brasila, 1° de Janeiro de 2015,

Deputado RODRIGO DELMASSO - VIR
—

N° 3, Brasilia, terça-feira, 6 de janeiro de 2015 Diário da Câmara Legislativa Página 4

Memorando n°102/2014 Brasilia, lede dezembro de 2014.

Do: Gabinet, do Deputado Prol. Israel Baffsta Çjpl’jJ -,

Á: Assessoda de Plenário

Assunto: Nome Parlamentar

Senhor Chefe!

documentos oficiai, emitidos pela cerimonial e demais setores da Casa deveráo
utilizar o nome Parlamentar ‘Professor braer.

Sirvo-me do presente para Informar que a partir da data de hoje os

Atenc e

do seu
ChsftdoGabt,

___

aniversario,

FASCAL

__

1 compareça

___

ao Setor de
PLANO DE SAUDE

___

Assistência

1• à Saúde,

__

paraa -

realizaçao
Consulte

dosa e . —

instituiçoes e F 1 exames
prestadores ., e

credenciados. periodicos
anuais.

se:
www.chdf.gov.brlcldflfascal r

ri

___